
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA GERAL/2022 
 

1 
 

 

P O R T A R I A Nº   7.134  

  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASA BRANCA (SP), MARCO CESAR DE PAIVA AGA, 

NO USO E GOZO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, NOS TERMOS DO ART. 81, VIII, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E DE 

CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 2.996 DE 23 DE OUTUBRO 

DE 2009, 
 

RESOLVE: 
 
                         NOMEAR e dá posse aos novos membros que constituirão o 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, com mandato 

2021 a 2023, conforme segue: 
 
I - Diretoria 
Presidente: Deluisi Ferreira de Lima 
Vice Presidente: Sérgio Pisteli Júnior 
 
1º Secretário: José Henrique Rocha Carvalho 
2º Secretário: Gisely Aparecida Pereira de Lima Ketener 
 
II – Representante do Poder Público 
Departamento Municipal de Promoção Social 
Titular: Gisely Aparecida Pereira de Lima Ketener 
 Suplente: Fernanda Valverde Benini de Alcantara 
 
Departamento Municipal de Educação 
Titular: Ana Maria Thiago Landin 
Suplente: Isabel Aparecida Mariano Martins 
 
Departamento Municipal de Cultura/ Turismo 
Titular: Wanderley Edson da Silva 
Suplente: Fabiana Maria Andrade Lopes da Cunha 
 
Departamento Municipal de Saúde 
Titular: Margarete Aparecida Fernandes Bernardi 
Suplente: Maria Eugenia Joaquim Luiz 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA GERAL/2022 
 

2 
 

 
Departamento Municipal de Esporte 
Titular: Sérgio Pistelli Júnior 
Suplente: Sérgio Luiz de Oliveira  
 
III - Representante da Sociedade Civil 
APEOSP 
Titular: Elizete de Castro Galante Bissochi 
Suplente: Elisabeth Maria Silva Batista 
 
Abrigo dos Idosos 
Titular: Deluisi Ferreira de Lima 
Suplente: Marina Pereira de Mello Santa Rosa  
 
Lar São Vicente de Paulo 
Titular: José Henrique Rocha Carvalho 
Suplente: Solange Maria Scacabarrozzi 
 

 
                              Fica revogada a Portaria nº 6.659    de 31   de março de 2020.    

              . 
             Registra         _             se     e              Publique   _     se 
 
 

Prefeitura Municipal de Casa Branca, 14   de   março    de 2022. 
 

 
 

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA 
PREFEITO MUNICIPAL 


